
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 76 del 24/10/2016

Oggetto: AVVISO P.O.I.C. – PROGETTI OPERATIVI PER L’IMPRENDITORIALITA’
COMUNALE. APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE.

L’anno duemilasedici addì ventiquattro mese di ottobre alle ore 13,00 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: AVVISO P.O.I.C. – PROGETTI OPERATIVI PER L’IMPRENDITORIALITA’
COMUNALE. APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Tenuto conto che, con Decreto Dirigenziale N° 2608 del 26/3/2015 la Regione
Calabria, Dipartimento Sviluppo Economico, ha approvato il progetto
INTRAPRESA, costituendone il relativo fondo, le cui attività sono state affidate a
Fincalabra, previa specifica convenzione di servizio tra Regione Calabria e
Fincalabra Spa, approvato con Decreto del Dirigente Generale N° 3136 del
13/4/2015;

Considerato che l’obiettivo primario dell’avviso è quello del sostegno allo
sviluppo dell’imprenditorialità e dell’occupazione sul  territorio comunale, con il
rilancio e crescita dell’economia calabrese attraverso specifiche azioni di sistema e
misure finalizzate alla creazione di nuova occupazione ed al consolidamento
dell’occupazione esistente, con la qualificazione o riqualificazione dell’offerta di
competenze ed innalzamento del livello di competitività dei sistemi
imprenditoriali;

Ritenuto che la Regione Calabria, con delibera di Giunta Regionale N° 303 del
11/08/2015, ha approvato il POR – Programma Operativo Regionale FESR/FSE
2014/2020, all’interno del quale sono state individuate le Aree Strategiche di
intervento ed in particolare:

 Principali poli urbani della Regione;
 Aree urbane di dimensione inferiore (città portuali e hub dei servizi

regionali);
 Aree interne.

Considerato che i POIC, in coerenza con le priorità indicate nel POR Calabria
2014/2020, sono occasione per la creazione di un sistema coerente di azioni
integrate ed economicamente sostenibili, volte a sostenere e ad incentivare
l’occupazione e la nuova impresa nei territori comunali in un’ottica di filiera dello
sviluppo locale e di valorizzazione delle identità locali in una logica di
innovazione;

Valutato che possono accedere ai POIC i Comuni ricadenti nelle Aree Strategiche
di intervento o appartenenti all’elenco dei Centri urbani di livello comprensoriale o
superiori ai 15.000 abitanti;

Ritenuto che gli interventi sono intesi non solo come azione di riquali-
cazione/ristrutturazione urbana ma anche come collegamento esplicito con le grandi
strategie di sviluppo dei diversi contesti territoriali regionali, nonché con gli
orientamenti delle politiche di sviluppo sociale ed economico;



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del
servizio tecnico;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di approvare il Progetto Operativo per l’Imprenditorialità Comunale
(P.O.I.C.) intercomunale, a valere sul fondo POR – Programma Operativo
Regionale FESR/FSE 2014/2020 all’interno del quale sono state individuate le
Aree Strategiche di intervento ed in particolare:
 Principali poli urbani della Regione;
 Aree urbane di dimensione inferiore (città portuali e hub dei servizi

regionali);
 Aree interne.

3) Di conferire apposito mandato al Sindaco, alla sottoscrizione del Formulario di
progetto ed alla trasmissione dello stesso, secondo le modalità indicate
dall’Avviso.

4) Di dichiarare la preesente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.-.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/10/2016 al 10/11/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art.
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 26/10/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

26/10/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2994 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 26/10/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


